АДМИНИСТРАЦИЯ КАШНАРСКОЮГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021 № 355

г. Качканар

Обустановлении особого противопожарного режима на территории
Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Свердловской
области от 15.07.2005 № 82-03 «Об обеспечении пожарной безопасности на
территории Свердловской области», постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 17.02.2012№ 163 «О порядке введения
особого противопожарного режима на территории Качканарского городского
округа», решением комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Качканарского городского округа от 27.04.2021, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории
Качканарского городского округа с 01 по 11 мая 2021 года.

2. На период установления особого противопожарного режима:
1) ограничить пребывание граЖДан на территориях лесных участков,

`

расположенных в границах Качканарского городского округа (за
исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с

пребыванием в лесах) и въезд на их территорию личных транспортных
средств (за исключением дорог общего пользования, проведения в лесах
определенных видов работ организациями, кроме случаев осуществления
мониторинга пожарной опасности в лесах и иных случаев, предусмотренных
служебным заданием, связанным с проездом по автомобильным дорогам с

соблюдением правил пожарной безопасности в лесах);

чьими«Сид». ;. Кри—ц.‚дв-уши.., чьт.д з-жю-п-а-лия за.ш и 06.04.1011 „ шо….

2) запретить:
использование открытого огня, сжигания мусора, сухой травянистой

растительности, стерни, соломы, порубочных и пожнивных остатков,
разведение костров (в том числе в металлических емкостях, бочках, баках,
мангалах и других приспособлениях), проведения пожароопасных работ на
землях лесного фонда, землях населенных пунктов и прилегающих к ним
территориях, в том числе землях сельскохозяйственного назначения;

использование пиротехнических изделий (фейерверков);
проведение лесозаготовительных работ и использование для этих целей

техники, не имеющей искрогасителей.
3. Организовать работу добровольной пожарной дружины

Качканарского городского округа, патрульных, патрульно-контрольных
групп на территории Качканарского городского округа.

4. Начальнику отдела городского хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа:

1) организовать проведение очистки территорий населенных пунктов
от горючих отходов, мусора и сухой растительности;

2) рассмотреть необходимость увеличения противопожарных разрывов
в границах населенных пунктов, создание противопожарных
минерализованных полос.

5. Начальнику Муниципального унитарного предприятия «Городские
энергосистемы», начальнику Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства» обеспечить приведение в исправное состояние
источников наружного противопожарного водоснабжения, используемых в
целях пожаротушения.

6. Начальнику Муниципального учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Качканарского городского округа»:

1) организовать мониторинг обстановки, связанной с природными
пожарами;

2) обеспечить информирование населения об установлении на
территории Качканарского городского округа особого противопожарного
режима и проводимых мероприятиях, направленных на недопущение
возникновения пожаров.

7. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации
Качканарского городского округа активизировать информационную и
разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности через
средства массовой информации, официальный сайт Качканарского
городского округа в сети «Интернет».

8. Рекомендовать гражданам и руководителям организаций,
осуществляющих деятельность на территории Качканарского городского
округа:

1) обеспечить уборку мусора и покос травы на используемых
земельных участках в границах, определяемых кадастровыми и межевыми
планами, а также очистку объектов и прилегающих к ним территорий,
территорий садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

от горючих отходов, мусора, травы и сухой растительности, а также от
сухостойных деревьев и кустарников, в том числе в пределах
противопожарных расстояний между объектами, в полосах отвода линий
электропередачи, железных и автомобильных дорог;

2) обеспечить используемые объекты исправными средствами
пожаротушения.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа 4/7 А.А. Ярославцев